
MAURICIO
0 kW 6 de Diciembre de 2025

1D 771760300396

762 kWh $ 1,636

0 0 kWh $60

96.33 % BIMESTRE $ 1,576

$9,818.00 MXN $357.00 MXN $9,461.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

12.6 AÑOS 0 W 0 0 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

7.9 %



INVERSOR HIBRIDO 12K 6 de Diciembre de 2025 21 de Diciembre de 2025

20250001245

MAURICIO MENDICUTI 

1 Mano de obra sistema interconectado

1 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Luxpower Hybrid series Split-Phase 12K

Subtotal $ 119,376.38

TOTAL (MXN) $ 119,376.38

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN: CONTADO
80% ENGANCHE
20% AL TÉRMINO DE INSTALACIÓN

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 9,818.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 9,461.00 $ 9,461.00 $ -109,915.38

2 $ 10,112.54 $ 367.71 $ 0.00 $ 9,744.83 $ 9,744.83 $ -100,170.55

3 $ 10,415.92 $ 378.74 $ 0.00 $ 10,037.17 $ 10,037.17 $ -90,133.38

4 $ 10,728.39 $ 390.10 $ 0.00 $ 10,338.29 $ 10,338.29 $ -79,795.08

5 $ 11,050.25 $ 401.81 $ 0.00 $ 10,648.44 $ 10,648.44 $ -69,146.65

6 $ 11,381.75 $ 413.86 $ 0.00 $ 10,967.89 $ 10,967.89 $ -58,178.75

7 $ 11,723.21 $ 426.28 $ 0.00 $ 11,296.93 $ 11,296.93 $ -46,881.83

8 $ 12,074.90 $ 439.06 $ 0.00 $ 11,635.84 $ 11,635.84 $ -35,245.99

9 $ 12,437.15 $ 452.24 $ 0.00 $ 11,984.91 $ 11,984.91 $ -23,261.08

10 $ 12,810.26 $ 465.80 $ 0.00 $ 12,344.46 $ 12,344.46 $ -10,916.62

11 $ 13,194.57 $ 479.78 $ 0.00 $ 12,714.79 $ 12,714.79 $ 1,798.18

12 $ 13,590.41 $ 494.17 $ 0.00 $ 13,096.24 $ 13,096.24 $ 14,894.41

13 $ 13,998.12 $ 509.00 $ 0.00 $ 13,489.12 $ 13,489.12 $ 28,383.54

14 $ 14,418.06 $ 524.27 $ 0.00 $ 13,893.80 $ 13,893.80 $ 42,277.33

15 $ 14,850.61 $ 539.99 $ 0.00 $ 14,310.61 $ 14,310.61 $ 56,587.94

16 $ 15,296.12 $ 556.19 $ 0.00 $ 14,739.93 $ 14,739.93 $ 71,327.87

17 $ 15,755.01 $ 572.88 $ 0.00 $ 15,182.13 $ 15,182.13 $ 86,510.00

18 $ 16,227.66 $ 590.07 $ 0.00 $ 15,637.59 $ 15,637.59 $ 102,147.59

19 $ 16,714.49 $ 607.77 $ 0.00 $ 16,106.72 $ 16,106.72 $ 118,254.31

20 $ 17,215.92 $ 626.00 $ 0.00 $ 16,589.92 $ 16,589.92 $ 134,844.23

21 $ 17,732.40 $ 644.78 $ 0.00 $ 17,087.62 $ 17,087.62 $ 151,931.85

22 $ 18,264.37 $ 664.13 $ 0.00 $ 17,600.25 $ 17,600.25 $ 169,532.10

23 $ 18,812.30 $ 684.05 $ 0.00 $ 18,128.25 $ 18,128.25 $ 187,660.35

24 $ 19,376.67 $ 704.57 $ 0.00 $ 18,672.10 $ 18,672.10 $ 206,332.45

25 $ 19,957.97 $ 725.71 $ 0.00 $ 19,232.27 $ 19,232.27 $ 225,564.72

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Consumo actual 450.0 944.0 210.0 443.0 1,511.0 1,015.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


